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1- SKARIFIKIMI I BAZES SE DIGES DHE KARIERAVE DO TE BEHET

ME NJE THELLESI PREJ 20CM , ME QELLIM QE TE PASTROHET

VENDI NGA BARISHTET OSE RRENJET BIMORE.

3-VENDI I MARRJES DE DHEUT NE KUPEN E REZERVURIT DO TE

FILLOJE 50M LARG BOSHTIT TE DIGES, SIPAS VIJES SE TREGUAR

NE PLANIMETRINE E REZERVUARIT .

4- DHERAT PER NDERTIMIN E DIGES DUHET TE KENE LAGESHTINE

E NEVOJSHME, E CILA PROVOHET NE KETE MENYRE:HOLLOHET

DHEU MBI NJE PLLAKE XHAMI DERI SA TE FORMOHET NJE FIJE ME

TRASHESI 3MM.KUR KJO FIJE KA VETEM PLASJE DHE JO

SHKEPUTJE, ATEHER LAGESHTIA EDHTE E PRANUESHME, DHE E

PAPRANUESHME KUR FIJA NGJITET PAS DORE.

5-PLISAT QE DALIN NGA TOKA,GJATE TRANSPOTIMIT TE DHERAVE

, ME MADHESI MBI 1 CM, DUHET TE THERMOHEN, NGJESHJA DO TE

BEHET NE SHTRESA CDO 20CM ME CILINDER TE DHEMBEZUAR

6-NGJESHJA E DHEUT MBI UJE LESHUESIN DO TE BEHET ME

TOKMAK DORE ME PESHE 15 KG ME SHTRESA CDO 10CM NE

LARTESI 105M MBI TE.7-KUR INTERVALI I KOHES NDERMJET

VENDOSJES SE DY SHTRESAVE KALON 20ORET NE VERE DHE 36

ORE NE DIMER , SHTRESA E POSHTME DUHET TE SHKRIFTOHET.

8-NGJESHJA DO TE QUHET E KENAQSHME  KUR PESHA

VOLUMETRIKE E SKELETIT DO TE JETE ∂=1.6T⁄m³

9-DHERAT E SHKARKUARA NE BAZEN E TRUPIT TE DIGES TE

TRASPORTOHEN ME PJESEN E POSHTME TE DIGES DHE ME

PERFUNDIMIN E DIGES TE HIDHEN NE SKARPATIN E POSHEM TE

SAJ.NE SHTRESEN 30-40cm. TRASHESI.
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GRAFIKU I VOLUMIT TE UJIT DHE SIPERFAQES REZERVUARIT

S.rez  M²=126.000m²

W.rez  M³ UJE

1- SKARIFIKIMI I BAZES SE DIGES DHE KARIERAVE DO TE BEHET

ME NJE THELLESI PREJ 20CM , ME QELLIM QE TE PASTROHET

VENDI NGA BARISHTET OSE RRENJET BIMORE.

3-VENDI I MARRJES DE DHEUT NE KUPEN E REZERVURIT DO TE

FILLOJE 50M LARG BOSHTIT TE DIGES, SIPAS VIJES SE TREGUAR

NE PLANIMETRINE E REZERVUARIT .

4- DHERAT PER NDERTIMIN E DIGES DUHET TE KENE LAGESHTINE

E NEVOJSHME, E CILA PROVOHET NE KETE MENYRE:HOLLOHET

DHEU MBI NJE PLLAKE XHAMI DERI SA TE FORMOHET NJE FIJE ME

TRASHESI 3MM.KUR KJO FIJE KA VETEM PLASJE DHE JO

SHKEPUTJE, ATEHER LAGESHTIA EDHTE E PRANUESHME, DHE E

PAPRANUESHME KUR FIJA NGJITET PAS DORE.

5-PLISAT QE DALIN NGA TOKA,GJATE TRANSPOTIMIT TE DHERAVE

, ME MADHESI MBI 1 CM, DUHET TE THERMOHEN, NGJESHJA DO TE

BEHET NE SHTRESA CDO 20CM ME CILINDER TE DHEMBEZUAR

6-NGJESHJA E DHEUT MBI UJE LESHUESIN DO TE BEHET ME

TOKMAK DORE ME PESHE 15 KG ME SHTRESA CDO 10CM NE

LARTESI 105M MBI TE.7-KUR INTERVALI I KOHES NDERMJET

VENDOSJES SE DY SHTRESAVE KALON 20ORET NE VERE DHE 36

ORE NE DIMER , SHTRESA E POSHTME DUHET TE SHKRIFTOHET.

8-NGJESHJA DO TE QUHET E KENAQSHME  KUR PESHA

VOLUMETRIKE E SKELETIT DO TE JETE ∂=1.6T⁄m³

9-DHERAT E SHKARKUARA NE BAZEN E TRUPIT TE DIGES TE

TRASPORTOHEN ME PJESEN E POSHTME TE DIGES DHE ME

PERFUNDIMIN E DIGES TE HIDHEN NE SKARPATIN E POSHEM TE

SAJ.NE SHTRESEN 30-40cm. TRASHESI.
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